Concil. Moguntin. sub Rabano c. 20.

Ex concil. Vvermerien. can. 4. Burch. lib. 17. c. 12.

Conc. Tribur. can. 44.

Ivo l. 7. panor. tit. 1. c. 1. Burch. l. 6. c. 40. Ant. Aug. in poenit. Romano. tit. 1. c. 11.

*teris temporibus in pane & aqua & interdum legitur. A  
 bus & clericis pariter: in jejuniis, in vigiliis, & orationibus, & elemosinis profusa omni tempore, utrumque & modum & molitiam corporis nunquam habeat, nisi in illis gradibus tribus duobus. Uxoribus ducit, concubinas non habeat; absque conjugio in perpetuum maneat.*

De modone autem interdictio quis hic sit mentio, & in concilio Vvornacensi, Triburienfi & aliis, & in antiquis penitentialibus pena hac frequens esse solet, & se ignorare scribat Antonius Augustinus, quod genus esset potius illud obiter explicemus. Gallia, Germania, Phrygia, Polonia, Hungaria, & reliquis gentes est in penit. Septentrionales vocant modonem, quod Graeci hydromel, Latini aquam mulsam, potum ex melle & aqua, qui (ut auctor est Plinius) vetustate vini saporem assequitur, nec usquam laudatior, quam in Phrygia; tamquam vini appellatione non contineri doceat Ulpianus.

Ant. Aug. in notis ad hoc caput, quod est in penit. Rom. tit. 2. c. 21. Quid Medio: que esse penitentiali, de qua archiepiscopus penitentialia. Tit. II. 24. c. 17. Ulpianus l. si quis p. de iurico vi. 20 & de iurico legato.

Antiquam omnia consuetudinem reddunt Plinius, & Palladius. Moscovitarum potum communem tradit Joannes Bohemus & alii. Hoc ergo potu his gentibus ut delectatori interdictum olim penitentibus causa, ut & matrimonio; quod pluribus Rabani, Theodori & Romanis penitentialibus vel mediocrem operam navaret. Quinimo penitentes omnes matrimonio interdictum. Leo magnus docet, & concilium Toletanum VI. & alia plerumque. Quod & hodie observatur in his, qui ob crimen violatae religionis, ab inquisitoribus haereticis pravitate perpetua penitentia puniuntur. Quod si penitentes olim nuptias se implicarent, velut apostatas puniendos concilium Toletanum IV. auctoritate cautum est. Mulierem igitur (ut non unde digesta est revocetur oratio) quam cum fratre viri sui turpi se pollutit adulterio, tanta poena antiqui patres dignam iudicaverunt, ut mortuo etiam viro, alio quocumque matrimonio censetur indignam. Cujus sententia testem locupletem, & interpretem gravissimum Gregorium citabo, qui de adulterio sic ait. *Hi vero qui uxores suas in adultério deprehendunt, Concil. Tol. non licebit nec eum, nec eam, aliam uxorem accipere vel IV. can. 25. aliam uxorem, quatenus ambo uxores. Si autem adultera mortua fuerit, ut ejus, si vult, nubat tantum in domino: adultera vero nunquam, etiam si mortua fuerit ut ejus: amatae tamen diebus vita sua acerbitate penitentia lamenta persolvat.* Nunquam igitur concilium liberitatem secundas nuptias vel probavit vel permisit; nec Mogontinam, & Triburienam, ut illis impedit sententia: nam ut de uxore secunda, mortua prima, loquuntur, sic & de ipsa necessario intelligenda sunt.